
  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
5-

3-
20

25

 

C
V

E
 2

02
51

00
40

60
3

 

P
àg

. 1
-2

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Avinguda de Pau Casals, 9, 08755 Castellbisbal, Barcelona 
937 72 02 25 · www.castellbisbal.cat Pàg. 1

         

SECRETARIA GENERAL
Ref.: 2025/2/GB
/jg 

Ajuntament de Castellbisbal

EDICTE

L’alcaldessa presidenta de l’Ajuntament de Castellbisbal ha dictat el decret núm. 2025/413, 
de 20 de febrer de 2025, que transcrit literalment diu:

“DECRET

El Tribunal Superior de Justícia de Catalunya ha requerit a l’ajuntament del Castellbisbal la 
tramitació administrativa per tal de proposar el nomenament d’un jutge/essa de pau titular, 
per finalització del termini de quatre anys per als que va ser nomenat l’actual titular. 

El procediment es troba regulat a la Llei Orgànica 6/1985, de 1 de juliol, del Poder Judicial, i 
al Reglament número 3/1995, de 7 de juny, del Jutges de Pau.

Els requisits que han de concórrer en els interessats es troben regulats als articles 13 a 16 
del Reglament número 3/1995, de 7 de juny, del Jutges de Pau –Reglament-. Es transcriuen 
a continuació.

“Título II. De las condiciones de capacidad y compatibilidad
Artículo 13.
Podrán ser nombrados Jueces de Paz, tanto titulares como sustitutos, quienes, aun 
no siendo licenciados en Derecho, reúnan los requisitos establecidos en la Ley 
Orgánica del Poder Judicial para el ingreso en la Carrera Judicial, excepto los 
derivados de la jubilación por edad, siempre que ésta no suponga impedimento físico 
o psíquico para el cargo.
Artículo 14.
1. Durante su mandato los Jueces de Paz estarán sujetos al régimen de 
incompatibilidades y prohibiciones reguladas en los artículos 389 a 397 de la Ley 
Orgánica del Poder Judicial en lo que les sea aplicable.
2. En todo caso tendrán compatibilidad para el ejercicio de las siguientes actividades:
a) La dedicación a la docencia o a la investigación jurídica.
b) El ejercicio de actividades profesionales o mercantiles que no impliquen 
asesoramiento jurídico de ningún tipo y que, por su naturaleza, no sean susceptibles 
de impedir o menoscabar su imparcialidad o independencia ni puedan interferir en el 
estricto cumplimiento de los deberes judiciales.
Artículo 15.
1. Cuando en la persona elegida por el Ayuntamiento concurriera alguna causa de 
incompatibilidad, podrá la Sala de Gobierno proceder a su nombramiento si el 
propuesto reúne los requisitos legales de capacidad, concediéndole el plazo de ocho 
días para que acredite el cese en el ejercicio de la actividad incompatible.
2. En el caso de que no acredite el extremo anterior en el plazo previsto, se 
entenderá que renuncia al cargo de Juez de Paz.

M
a
ri
a
 D

o
lo

rs
 C

o
n
d
e
 D

o
m

ín
g
u
e
z
 (

1
  
d
e
 1

)
A

lc
a
ld

e
/e

s
s
a

D
a
ta

 s
ig

n
a
tu

ra
 :
2
4
/0

2
/2

0
2
5
 1

4
:5

3
:0

0
H

A
S

H
:2

5
7
4
B

C
1
6
D

3
3
0
4
8
A

B
F

A
D

9
D

2
2
2
5
2
E

1
D

1
1
3
6
B

2
E

0
1
D

9

C
o
d
i 
d
e
 v

e
ri
fi
c
a
c
ió

 :
P

H
H

Q
Q

-I
V

K
D

5
-H

C
R

Q
W

V
e
ri
fi
c
a
c
ió

 :
w

w
w

.c
a
s
te

llb
is

b
a
l.
c
a
t/
v
e
ri
fi
c
a
c
io

s
ig

n
a
tu

ra
D

o
c
u
m

e
n
t 
g
e
n
e
ra

t 
e
le

c
tr

ò
n
ic

a
m

e
n
t 
p
e
r 

l'A
ju

n
ta

m
e
n
t 
d
e
 C

a
s
te

llb
is

b
a
l 
| 
P

à
g
in

a
 :
 1

/2
.

A
P

R
O

V
A

T
 

A
J
U

N
T

A
M

E
N

T
 D

E
 C

A
S

T
E

L
L
B

IS
B

A
L
 -

 E
d
ic

te
 T

D
0
8
-0

1
2



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
5-

3-
20

25

 

C
V

E
 2

02
51

00
40

60
3

 

P
àg

. 2
-2

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Avinguda de Pau Casals, 9, 08755 Castellbisbal, Barcelona 
937 72 02 25 · www.castellbisbal.cat Pàg. 2

         

Artículo 16.
La autorización, el reconocimiento o la denegación de compatibilidad de los Jueces 
de Paz y sus sustitutos, corresponde al Consejo General del Poder Judicial previo 
informe del Presidente del Tribunal Superior de Justicia respectivo.”

Les persones que estiguin interessades han de complir així mateix els requisits establerts a 
l’article 303 de la Llei Orgànica 6/1985, de 1 de juliol, del Poder Judicial –LOPJ-, en quins 
mèrits no hi tenen dret els que estan incapacitats per l’ingrés a la carrera judicial, els 
condemnats per delicte dolós entre tant no hagin estat rehabilitats, els processats o inculpats 
per delicte dolós entre tant no siguin absolts o sigui dictada interlocutòria de sobreseïment i 
els que no estiguin en ple exercici dels seus drets civils.

D’acord amb l’article 6 del Reglament en compliment de l’article 101.2 de la LOPJ l’elecció 
del Jutge de Pau i del seu substitut s’efectua pel ple de l’ajuntament, amb el vot favorable de 
la majoria absoluta dels seus membres, entre les persones que, reunint les condicions 
legals, així ho sol·licitin. Si no hi hagués sol·licitants, el ple escollirà lliurament amb subjecció 
als mateixos requisits del procediment.

Atesa la competència atribuïda per la normativa aplicable,

RESOLC:

Primer.- Incoar l’expedient administratiu per la selecció del que seria proposat al Tribunal 
Superior de Justícia de Catalunya per al seu nomenament d’acord amb l’article 4 del 
Reglament identificat, com a Jutge/essa de Pau Titular del municipi de Castellbisbal, previ 
acord del ple de l’ajuntament adoptat per majoria absoluta.

Segon.- Obrir el període de la convocatòria per la presentació de sol·licituds al registre 
general de l’ajuntament de Castellbisbal, per part de les persones que estiguin interessades i 
compleixin els requisits establerts a l’article 303 de la Llei Orgànica 6/1985, de 1 de juliol, del 
Poder Judicial, en quins mèrits no hi tenen dret els que estan incapacitats per l’ingrés a la 
carrera judicial, els condemnats per delicte dolós entre tant no hagin estat rehabilitats, els 
processats o inculpats per delicte dolós entre tant no siguin absolts o sigui dictada 
interlocutòria de sobreseïment i els que no estiguin en ple exercici dels seus drets civils.

Els requisits que han de concórrer en els interessats es troben regulats als articles 13 i 14 
del Reglamento identificat a l’expositiu.

El termini per la presentació d’instàncies és de quinze dies hàbils a comptar des del dia 
següent al darrer en el que s’hagi fet la publicació de l’edicte al Butlletí Oficial de la Província 
de Barcelona o al tauler d’edictes municipals eTauler.”

Datat a Castellbisbal el dia de la signatura del document.

Document signat electrònicament per:
Alcaldessa Maria Dolors Conde Domínguez

M
a
ri
a
 D

o
lo

rs
 C

o
n
d
e
 D

o
m

ín
g
u
e
z
 (

1
  
d
e
 1

)
A

lc
a
ld

e
/e

s
s
a

D
a
ta

 s
ig

n
a
tu

ra
 :
2
4
/0

2
/2

0
2
5
 1

4
:5

3
:0

0
H

A
S

H
:2

5
7
4
B

C
1
6
D

3
3
0
4
8
A

B
F

A
D

9
D

2
2
2
5
2
E

1
D

1
1
3
6
B

2
E

0
1
D

9

C
o
d
i 
d
e
 v

e
ri
fi
c
a
c
ió

 :
P

H
H

Q
Q

-I
V

K
D

5
-H

C
R

Q
W

V
e
ri
fi
c
a
c
ió

 :
w

w
w

.c
a
s
te

llb
is

b
a
l.
c
a
t/
v
e
ri
fi
c
a
c
io

s
ig

n
a
tu

ra
D

o
c
u
m

e
n
t 
g
e
n
e
ra

t 
e
le

c
tr

ò
n
ic

a
m

e
n
t 
p
e
r 

l'A
ju

n
ta

m
e
n
t 
d
e
 C

a
s
te

llb
is

b
a
l 
| 
P

à
g
in

a
 :
 2

/2
.

A
P

R
O

V
A

T
 

A
J
U

N
T

A
M

E
N

T
 D

E
 C

A
S

T
E

L
L
B

IS
B

A
L
 -

 E
d
ic

te
 T

D
0
8
-0

1
2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-03-04T12:33:26+0000




